
Sesiones de órganos de gobierno colegiados
Acuerdo de Pleno

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak
Udalbatzarraren erabakia

Código de validación/Balidazio kodea
522I253A5Y6I3M4F16E5

²522I253A5Y6I3M4F16E5!»
²522I253A5Y6I3M4F16E5!»

AYT/PLE/2/2017 ORG11I03A

F_RESOLUCION

Honako hau egin da aditzera emateko 
Udalbatzaren Osoko Bilkurak, 2017ko 
urtarrilaren 31n egindako ohiko bileran, 
korporazio-kideen legezko kopuruaren 
gehiengo osoz, besteak beste, jarraian 
idatzitako erabakia hartu zuela:

Se extiende para hacer constar que, 
por el Pleno de la Corporación en sesión 
ordinaria  de fecha 31 de enero de 2017, por 
mayoría mayoría absoluta del número legal 
de miembros de la Corporación, entre otros, 
se adoptó el acuerdo que a continuación se 
transcribe:

2016ko azaroaren 29an eginiko ohiko 
bilkuran Udalbatzarrak Ermuko HAPO 
Uretako eremuari dagokionean aldatzeko 
hirigintza-hitzarmena hasierako izaeraz 
onestea erabaki zuen.

Espedientea jendaurrean erakutsi da 
eta informazio-aldian inork ez du hasierako 
izaeraz onetsitako dokumentuaren inguruan 
alegaziorik aurkeztu.

Hori horrela, eta Euskal Herriko 
Lurzoru eta Hirigintzari buruzko Legea 
onesten duen ekainaren 30eko 2/2006 
Autonomia Legearen 7. Xedapen 
Gehigarrian ezarritakoa kontutan hartuz, 
hartu da ondorengo 

ERABAKIA

LEHENENGO.- Ureta I eta Ureta II 
eremuetan  Ermuko HAPOren xedapen 
aldaketa egiteko TENNECO AUTOMOTIVE 
IBERICA SA merkataritza-sozietatearekin 
sinatu behar den hirigintza-hitzarmena behin 
betiko onestea, 

BIGARREN.- Honako erabakia dagokienei 
banan-banan jakinaraztea eta BAO eta 
probintziako egunkari batean argitaratzea”.

El Pleno de la Corporación en sesión 
ordinaria de fecha 29 de noviembre de 2016, 
acordó aprobar inicialmente el convenio 
urbanístico para la modificación puntual del 
PGOU de Ermua en el ámbito de Ureta.

El expediente ha sido sometido a 
información pública sin que se hayan 
formulado alegaciones al documento 
aprobado inicialmente.

En base a lo anterior y considerando lo 
establecido en la Disposición Adicional 7ª de 
la vigente Ley Autonómica 2/2006, de 30 de 
junio, por la que se aprueba la Ley de Suelo 
y Urbanismo del País Vasco, se adopta el 
siguiente

ACUERDO:

PRIMERO.- Aprobar definitivamente el 
convenio urbanístico a suscribir con la 
mercantil TENNECO AUTOMOTIVE 
IBERICA SA, para la modificación puntual 
del PGOU de Ermua en los ámbitos de 
Ureta I y Ureta II.

SEGUNDO.- Proceder a la notificación 
individualizada del presente acuerdo y a su 
publicación en el B.O.B, así como en un 
diario de la Provincia”.



BOZKETAREN EMAITZA RESULTADO DE LA VOTACIÓN

PSE-EE/PSOE: Aldekoak 6

EH Bildu: Abstenzioak 3

EAJ/PNV: Aldekoak 3

Se puede Ermua Ahal da: Abstenzioak 1

PP: Aldekoak 2

Irabazi: Abstenzioak 1

PSE-EE/PSOE: A favor 6

EH Bildu: Abstenciones 3

EAJ/PNV: A favor 3

Se puede Ermua Ahal da: Abstenciones 1

PP: A favor 2

Irabazi: Abstenciones 1

F_FIRMA_22


		2017-02-01T13:57:00+0100
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2017-02-01T13:45:00+0100
	AUPAC
	JOSE ANTONIO FERNANDEZ CELADA
	Firma digital de documento AUPAC




